С о держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_^»_декабрь 2 о ^ й .  № Y<̂<f3 «_^» декабря 20

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Об утверждении Положения
о порядке ведения реестра
расходных обязательств
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказа Минфина России от 1 июля 2015 года № ЮЗн «Об
утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств
субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской
Федерации», письмом Министерства финансов Республики Башкортостан от
8 сентября 2016 года № 03-14-23 и статьей 21 Положения о бюджетном
процессе в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что органом местного самоуправления, уполномоченным
осуществлять с 1 января 2012 года ведение реестра расходных обязательств
городского округа город Уфа Республики Башкортостан является Финансовое
управление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра
расходных обязательств городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.09.2016 г. №
1395 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных
обязательств городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

С о держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Насыртдинова И. Д.

С одержание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Утверждено постановлением
Администрация городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
от О '12.2016 года № / c f / S

Положение
о порядке ведение реестра расходных обязательств

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Реестр расходных обязательств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  реестр расходных обязательств) ведется с
целью учета расходных обязательств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан и определения объема средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, необходимых для их
исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при разработке
проекта бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а
также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих
обязательств и бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый
год и плановый период.

2. Для целей настоящего Положения используется следующие основные
термины и понятия:

Реестр расходных обязательств -  свод реестров расходных обязательств
главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, а также прилагаемые к нему сводные данные,
характеризующие объем и структуру расходных обязательств городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

3. Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Финансовое управление) в сфере
реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств:

- сводит реестры расходных обязательств главных распорядителей
бюджетных средств;

- осуществляет детальную проверку перечня расходных обязательств. По
итогам проверки Финансовое управление вправе изменить (дополнить)
перечень расходных обязательств городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств
главного распорядителя бюджетных средств;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^гх обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С од ер жани е : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Приложение
к Положению о порядке введения реестра расходных

обязательств городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Ф инансовыйорган Российской Федерации

Единица измерения тыс рублей (с точностью до первого десятичного знака)

Реестр расходных обязательств городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименование
расходного

обязательства,
вопроса местного

значения

Код
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативно правовые акты, договоры,
соглашения) Код

расхода
по БК

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Республики Башкортостан Городского округа
отчетный год

20__год

текущий
20__год

очередной
20__год

плановый период

наименование,
номер и дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата
вступления в

силу, срок
действия

наименование
номер и дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата
вступления
в силу,срок

действия

наименование,
номер и дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата
вступления
в силу, срок

действия

раздел/по
драздел по плану

по факту
исполнен

ИЯ

20__год 20__год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2 Расходные
обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов
городского округа,
эактючення договоров
(соглашений), всего

12000

X X X X X X X X X X X X X X X X

2 1 Расходные
обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов
городского округа,
заключения договоров

реализации вопросов
местного значения
городского округа, всего

12001

X X X X X X X X X X X X X X X X

рассмотрение проекта
бюджета городского
округа, утверждение и
исполнение бюджета
городского округа,
осуществление контропя

составление и
утверждение отчета об
исполнении бюджета
городского округа

12002

2 1 2 установление,

местных налогов и
сборов городского

12003

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2 I 44 организаиия в
соответствии с
Федеральным законом от
24 июля 2007 года № 221-
ФЗ «0  государственном
кадастре недвижимости»
выполнения
комплексных
кадастровых работ и
\тверждение карты-
т а н а  территории

1 2 0 4 5

2 2 Расходные
обязательства,
возникш ие в
результате принятия
нормативны х правовых
актов городского
округа, заключения
договоров (соглашений)
в рамках реализации
полномочий органов
местного

I 2 I 0 0

X X X X X X X X X X X X X X X X

городского округа по
решению вопросов
местного значения
городского округа,
всего
2 2 1 фчикционированнс
органов местного
самочправления

12101

2 2 2 финансирование
муниципальных
учреждений

1 2 1 0 2

2 2 3 принятие >става
мчниципапьного
образования и внесение в
него изменений и
дополнении, издание
м\ниципальных
правовых актов

1 2 1 0 3

2 2 4 > становление
официальных символов
муниципального
образования

1 2 1 0 4

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 3  Расходные
обязательства,

результате принятия
нормативны х правовы х
актов городского
округа, заклю чения
договоров (соглашений)
в  рамках реалязацин
органами местного
самоуправления
городского округа прав
на решение вопросов, не
отнесенных к  вопросам
местного значения
городского округа,
всего

1 2 2 0 0

X X X X X
Г

X X X X X X X X X X X

2 3 1 по перечню,
предусмотренному
Федеральныч законом от
06 102003 № 13 |.ф 3
«06  общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»
всего

12201

2 3 11 создание музеев
городского округа

1 2 2 0 2

2 3 12 создание
муниципальных
образовательных
организаций высшего
образования

12 2 0 3

2 3 13 участие в
осуществлении
деятельности по опеке и
попечительству

1 2 2 0 4

2 3 14 создание условий
для осуществления
деятельности, связанной
с реализацией прав
местных национально-
к>льтурных автономий
на территории
городского округа

12 2 0 5

2 3 15 оказание
содействия национально-
к>льтурному развитию
народов Российской
Федерации и реализации
мероприятий в сфере
межнациональных
отношений на
территории городского
округа

12 2 0 6

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18
2 3 2 3 выплата
реабилитированным
лицам денежных
компенсаинй.
пред>смотренных
статьями 15 и 16 1
Закона Российской
Федерации « 0
реабнлитацнн жертв
попитнческич
репрессий»

12303

2 3 3 по реализаиин
вопросов, не отнесенных
к компетенции органов
местного
самоуправления др>гих
чуницнпапьных
образований, органов
гос¥дарствснной власти
и не исключенных из их
компетенции
федеральными законами
и законами субъектов
Российской Федерации,
всего

12400

X X X X X X X X X X X X X X X X

2 3 3 1 оказание
поддержки
общественных
оогаинзаций

12401

2 3 3 2 предоставление
мер социальной
поддержки и социальных
выплат, >становленных
решениями органов
местного
самоуправления

12402

2 3 3 3 социальное
обсл>-живаиие населения

12403

2 3 3 4 осуществление
муниципальных
заимствований, в том
числе п\тсм вып\ска
муниципальных ценных
б\маг

12404

28

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

Со держание : Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С о держ ание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата:

С одер жание: Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходн^1х обязательств городского округа город Уф

Администрация ГО г. Уфа РБ 1883 от 07.12.2016 Контрольная дата: